
О внесении изменения в решение ХХI-й сессии маслихата города Алматы VI-го 
созыва от 15 сентября 2017 года № 147 "Об утверждении перечня местных 
проектов государственно-частного партнерства, планируемых к реализации по 
городу Алматы"

Утративший силу
Решение ХLIII сессии маслихата города Алматы VI созыва от 22 февраля 2019 
года № 314. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 4 марта 
2019 года № 1529. Утратило силу решением маслихата города Алматы от 14 мая 
2024 года № 115
      Сноска. Утратило силу  маслихата город а Алматы от 14.05.2024 № решением
115 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 1)  Закона Республики Казахстан от 31статьи 24
октября 2015 года "О государственно-частном партнерстве", маслихат города 
Алматы РЕШИЛ:
      1. Внести в  XXI-й сессии маслихата города Алматы VI-го созыва от решение
15 сентября 2017 года № 147 "Об утверждении перечня местных проектов 
государственно-частного партнерства, планируемых к реализации по городу 
Алматы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 1404, опубликовано 21 сентября 2017 года в 
газетах "Алматы ақшамы" и "Вечерний Алматы") следующее изменение:
       к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложение

 к настоящему решению.приложению
      2. Аппарату Маслихата города Алматы обеспечить государственную 
регистрацию настоящего решения в органах юстиции с последующим 
опубликованием в официальных периодических печатных изданиях, а также в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан и на официальном интернет - ресурсе.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
постоянной комиссии по экономике и бюджету маслихата города Алматы 
Козлова C.А.
      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель XLIII-й сессии
маслихата города Алматы VI-го созыва Ф. Мерхамиткызы

      Секретарь маслихата



города Алматы VI-го созыва К. Казанбаев

 

Приложение к решению
XLIII-й сессии маслихата

города Алматы VI-го созыва от
22 февраля 2019 года № 314

 

Приложение к решению
ХХI-й сессии маслихата

города Алматы VI-го созыва от
15 сентября 2017 года № 147

Перечень местных проектов государственно-частного партнерства

№ Наименование проекта
Ответственный администратор 
бюджетной программы (
государственный партнер)

1. Управление велотреком с 
подготовкой велосипедистов

Управление спорта города 
Алматы

2.

Управление имущественным 
комплексом коммунального 
казенного предприятия "
Специализированная 
детско-юношеская школа 
олимпийского резерва № 2 ("
Спутник") в городе Алматы"

Управление спорта города 
Алматы

3.

Управление имущественным 
к о м п л е к с о м  
физкультурно-спортивных зон 
при школах

Управление образования города 
Алматы

4. Диспетчеризация общественного 
транспорта

Управление городской 
мобильности города Алматы

5.
Внедрение комплексной системы 
управления твердо-бытовыми 
отходами в городе Алматы

Управление зеленой экономики 
города Алматы

6.
Организация дошкольного 
воспитания и обучения в частных 
детских садах города Алматы

Управление образования города 
Алматы

7.
Т е к у щ и й  р е м о н т  
улично-дорожной сети города 
Алматы

Управление городской 
мобильности города Алматы

8. Озеленение территории города 
Алматы

Управление зеленой экономики 
города Алматы

9.
Модернизация наружного 
освещения города Алматы

Управление энергоэффективности
и инрфрастуктурного развития 
города Алматы

10.

Строительство, эксплуатация, 
обслуживание линии 
легкорельсового транспорта (
скоростного трамвая) в городе 
Алматы

Управление городской 
мобильности города Алматы



11. Средний ремонт тротуаров, 
остановочных карманов и 
площадок в городе Алматы

Управление городской 
мобильности города Алматы

12.

Реконструкция и эксплуатация 
имущественного комплекса 
городской клинической больницы 
№ 5

Управление общественного 
здоровья города Алматы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


